
 

 

PORTARIA Nº. 17.774 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023  

 

IONE ELISABETH ALVES ABIB , Prefeita Municipal de 

Andirá, Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas 

por lei,  

          R E S O L V E:  

Art. 1º.  Conceder férias coletivas, a partir do dia 22 de 

dezembro de 2023 aos Servidores Públicos Municipais abaixo discriminados, 

conforme os respectivos períodos aquisitivos.  Os referidos Servidores, 

atualmente estão lotados na Secretaria Municipal de Educação.  

 

 

 

 

 

 

FÉRIAS A PARTIR DE 22/12/2023 – 30 DIAS  
 

NOME 
Adeberson Martucci 

02/02/2023 á 01/02/2024 
Adriana Aparecida Rodrigues 

05/08/2022 á 04/08/2023 
Adriana de Fatima Santos 
03/02/2023 á 02/02/2024 

Adriana Silvestrini 
29/07/2023 á 28/07/2024 

Adriana SIlvestrini 
09/06/2022 á 08/06/2023 

Alan Fabricio 
05/05/2022 á 01/05/2023 

Alcir Catarino Brunca 
01/10/2022 á 30/09/2023 
Alda Maria Aguiar Cruz 

03/03/2023 á 02/03/2024 
Alesandra Regina Ramos Feriatti 

16/07/2022 á 15/07/2023 
Alessandra Cordeiro Farinha 

01/03/2023 á 29/02/2024 
Alessandra Cordeiro Farinha 

29/01/2022 á 28/01/2023 

 



Amanda Oliveira da Costa 
19/05/2023 á 18/05/2024 

Ana Carolina Simoni da Silva 
19/03/2023 á 18/05/2024 

Ana Gabriele Garcia 
19/05/2023 á 18/05/2024 
Ana Katia Correa Morais 
19/03/2023 á 18/03/2024 

Ana Ligia Bonacin Menegassi 
16/07/2022 á 15/07/2023 

Ana Luiza Milani 
03/03/2022 á 02/03/2023 

Ana Maria dos Santos Matta 
06/04/2023 á 05/04/2024 

Ana Paula Arioso dos Santos 
28/06/2023 á 27/06/2024 

Ana Paula Quesada Esposito Belchor 
02/02/2023 á 01/02/2024 

Ana Paula Quesada Esposito Belchor 
04/03/2023 á 03/03/2024 

Ana Paula Rodrigues Cacita 
31/01/2023 á 30/01/2024 

Ana Paula Ventura Gregório 
11/05/2023 á 10/05/2024 

Andrea Maria Maiolo 
09/06/2022 á 08/06/2023 

Andrea Ribeiro Valentim Fernandes 
01/04/20223 á 31/03/2024 

Andrea Ribeiro Valentim Fernandes 
01/05/2023 á 30/04/2024 

Andreia Cristina Orsini 
06/03/2023 á 05/03/2024 

Andreia Fernanda Pereira da Silva 
05/03/2023 á 04/03/2024 

Andreza de Fatima dos Santos 
21/10/2023 á 20/10/2024 

Angela Aparecida dos Santos 
18/08/2023 á 17/08/2024 

Angela Aparecida dos Santos 
10/06/2023 á 09/06/2024 

Angela Maria Rabito 
16/08/2023 á 15/08/2024 
Angelita Orlandi Feriato 

29/08/2022 á 22/08/2023 
Aparecida Carfi dos Santos Turim 

02/02/2022 á 01/02/2023 
Ariane Daniele Bertola 

06/03/2023á 05/03/2024 
Ariany Cristina de Souza Zanoni 

03/03/2023 á 02/03/2024 



Aryane Sala Gobbis 
04/04/2023 á 03/04/2024 

Arlete Aparecida Lau dos Santos 
06/02/2023 á 05/02/2024 

Arlete Aparecida Maciel da Silva 
01/04/2023 á 31/03/2024 

Bianca Stefani dos Santos 
18/03/2022 á 17/03/2023 

Bruna Caroline Belo Gonçalves Gasparini 
03/09/2023 á 02/09/2024 

Bruna Casagrande 
01/09/2023 á 31/08/2024 

Camila Juliana Claro de Carvalho 
16/07/2022 á 15/07/2023 

Carla Cristina da Silva Oliveira 
12/05/2022 á 11/05/2023 
Caroline Millani Mendes 
18/04/2023 á 17/04/2024 

Cassia Patricia Menoti Gomes dos Santos 
21/10/2023 á 20/10/2024 
Cassio Rodrigues Ferrari 
11/09/2022 á 10/09/2023 

Cilene Batista dos Santos de Melo 
16/07/2022 á 15/07/2023 
Claudeci Batista Borges 
02/01/2022 á 01/02/2023 
Claudia Cristina Leonardo 
01/08/2023 á 31/07/2024 
Claudia Jaqueline Aguiar 
05/02/2023 á 04/02/2024 

Claudia Luciane da Cunha 
01/10/2023 á 30/09/2024 

Claudia Regina de Oliveira 
23/03/2022 á 22/03/2023 

Claudia Regina Ferreira Gebeluca 
01/08/2023 á 31/07/2024 

Claudia Regina Subira de Souza 
01/02/2023 á 31/01/2024 

Claudia Valeria Carvalho Giugni 
02/01/2023 á 01/01/2024 

Cleonice dos Santos Reginato 
01/02/2022 á 31/01/2023 

Cristina Aparecida da Silva Oliveira 
10/03/2023 á 09/03/2024 

Cristina Vasconcellos Piceli 
13/02/2023 á 12/02/2024 
Daiany Graciano Santos 
31/08/2023 á 30/08/2024 
Danniane Milani de Souza 
03/30/2022 á 02/03/2023 



Davi Rodrigues 
03/03/2022 á 02/03/2023 

Debora dos Santos e Silva Fajardo 
12/03/2023 á 11/03/2024 
Deborah Regina Carvalho 
14/03/2023 á 13/03/2024 
Denise Andreoti Mendes 
01/08/2023 á 31/07/2024 

Denise Aparecida costa Ramos 
24/06/2022 á 23/06/2023 

Diogo Dias Costa 
27/11/2023 á 26/11/2024 

Donizetti Aparecido Ferrari 
01/10/2022 á 30/09/2023 

Dulcinda de Oliveira Justino 
22/02/2023 á 21/02/2024 

Eder Junior Travalini 
03/03/2021 á 02/03/2022 
Eder Roni Montanheiro 

02/02/2023 á 01/02/2024 
Edilaine Aparecida Colombara Alves 

15/09/2023 á 14/09/2024 
Edina Aparecida Martins 
18/02/2022 á 17/02/2023 
Edson Cristino de Paula 
18/02/2022á 17/02/2023 
Elaine Aparecida Alves 

02/10/2022 á 01/10/2023 
Elaine Cristina de Souza 
14/02/2023 á 13/02/2024 

Eliane Aparecida Antunes de Oliveira 
02/02/2023 á 01/02/2024 

Eliane Cristina Tardeli Dalossi 
04/03/2022 á 03/03/2023 

Eliane Cristina Tardeli Dalossi 
05/03/2023 á 04/03/2024 

Eliete Magna dos Santos Silvestrini 
14/07/2023 á 13/07/2024 

Elisangela Alves Cazita Maciel 
25/10/2023 á 24/10/2024 

Elisangela Belchior da Silva 
11/08/2023 á 10/08/2024 

Elisangela Belchior da Silva 
16/03/2023 á 15/03/2023 
Elisangela Borges Pelisari 
06/02/2023 á 05/02/2024 

Elizabete Alonso 
06/02/2023 á 05/02/2024 

Elizabeth Aparecida Belchior Fregolão 
09/04/2023 á 08/04/2024 



Eluiza Antonia Dutra Lameu 
02/02/2021 á 01/02/2022 

Eluiza Antonia Dutra Lameu 
01/08/2021á 31/07/2023 

Fabiana Aparecida de Oliveira 
01/09/2022 á 31/08/2023 

Fabiana Cristina Kamisima Ribeiro 
03/06/2023 á 02/06/2024 

Fabio Henrique Ferrari Gaioto 
07/03/2023 á 06/2024 

Fatima Aparecida dos Santos 
10/07/2022 á 09/07/2023 

Flavia Aparecida de Moraes 
01/03/2023 á 29/02/2024 

Flavia Aparecida de Moraes 
01/03/2023 á 29/02/2024 

Flavia Cristina Sanches de Freitas 
01/08/2023 á 31/07/222 

Flavia Maria Torejani Oliveira 
08/03/2023 á 07/03/2024 

Graziela Gonçalves Vassela 
01/08/2023 á 31/07/2024 
Guilherme Felipe Quaglio 
01/08/2023 á 31/07/2024 

Hieda Mariy Miyao 
01/02/2023 á 31/04/2024 
Ilza de Oliveira Carvaleal 
15/09/2023 á 14/09/2024 

Ingrid Fernanda Marques Estevam 
03/03/2023 á 02/03/2024 

Invela Aparecida Sena Alves da Silva 
15 dias Finais> 02/06/2021 á 01/06/2022 
15 dias Iniciais> 02/06/2022 á 01/06/2023  

Irma Xavier Moreira 01/08/2022 á 31/07/2023 
Isabel Cristina Rocha 

25/06/2021 á 24/06/2022 
Ivonete Domingues Belo 
05/11/2022 á 04/11/2023 

Jacqueline Moreira 
21/10/2023 á 20/10/2024 

Jaqueline Atanazio Mendes 
23/05/2023 á 22/05/2024 

Jeane dos Santos Morais Castelucci 
01/02/2022 á 31/01/2023 

Jeruza de Albuquerque Pinto 
01/08/2023 á 31/072024 

Joice dos Santos 
18/03/2023 á 17/03/2024 
Jose Carlos Figueiroba 

07/02/2022 á 06/02/2023 



Joseli Aparecida Rodrigues Baçan 
01/02/2023 á 31/01/2024 

Joselice Adriane da Costa Disero 
01/04/2023 á 31/03/2024 

Josiane Aparecida de Oliveira Gusmao 
23/03/2023 á 22/03/2024 

Josiane Aparecida Guerreio Justo 
23/03/2023 á 22/03/2024 

Josiane Birelo 
03/03/2022 á 02/03/2023 

Josiele Aparecida Calegario de Oliveira 
01/04/2023 á 31/03/2024 

Josiele Aparecida Calegario de Oliveira 
06/04/2023 á 05/04/2024 

Josiele Pantojo Hieda 
03/10/2023 á 02/10/2024 
Josiele Paviani Ramos 

08/04/2023 á 07/04/2024 
Josiele Paviani Ramos 

05/04/2023 á 04/04/2024 
Josilene de Oliveira 

15 dias Finais> 06/02/2021 á 05/02/2022 
15 dias Iniciais> 06/02/2022 á 05/02/2023  

Joyce Hellida Vater 
24/07/2023 á 23/07/2024 

Juliana Aparecida Pedroso Alves 
06/02/2023 á 05/02/2024 

Juliana Cristina Coco da Silva 
02/02/2023 á 01/02/2024 

Jussara Fernanda da Silva 
08/06/2023 á 07/06/2024 

Karina Karol Simoni 
05/02/2023 á 04/02/2024 

Karina Karol Simoni 
05/02/2023 á 04/02/2024 

Karine de Morais 
03/06/2022 á 02/06/2023 

Kediller Patricia Dias Feliciano 
13/02/2023 á 12/02/2024 

Keity Nadalini Simoni 
07/02/2023 á 06/02/2024 

Kelen Cristina Fernandes Barbezani 
01/06/2023 á 31/01/2023 

Kelen Cristina Ribeiro Pereira 
01/08/2023 á 31/07/2024 

Kelen Cristina Ribeiro Pereira 
07/05/2023 á 06/05/2024 
Larine Amanda de Paula 
02/07/2023 á 01/07/2024 

Larissa Fernanda Mitiko Tamura 



03/03/2022 á 02/03/2023 
Leia Ernestina de Sousa 
22/11/2022 á 21/11/2023 

Leiliane Alves de Lima Vitorino 
26/04/2023 á 25/04/2024 

Lindinaura Rodrigues da Cruz Nagita 
18/03/2023á 17/03/2024 

Ligia Favero Bonesso 
06/03/2023 á 05/03/2024 

Ligia Tais dos Reis Vilcher 
16/05/2023 á 15/05/2024 

Lirian Aparecida da Silva Cardoso Canova 
06/03/2022 á 05/03/2023 
Loana Rafaela Germano 
02/02/2023 á 01/02/2024 

Loraci Ribeiro da Silva 
02/05/2023 á 01/05/2024 

Luana Aparecida da Silva Gomes 
03/03/2023 á 02/03/2024 
Luana da Silva Barbosa 
01/04/2023 á 31/03/2024 
Luciana da Silva Costa 

16/10/2023 á 15/10/2023 
Luciana Senci Fortunato 
04/06/2023 á 03/06/2024 
Luciana Senci Fortunato 
01/08/2023 á 31/07/2024 
Luciane Valeria Mitrovini 
02/02/2023 á 01/02/2024 
Lucineia Aparecida Felix 
23/05/2023 á 22/05/2024 

Lucineia da Silva 
02/05/2023 á 01/05/2024 

Mara Denise Abib 
16/07/2022 á 15/07/2023 

Marcela Helena Xavier da Costa 
05/08/2022 á 04/08/2023 

Marcia Regina Cruz Ozorio 
01/08/2023 á 31/07/2024 

Marcia Regina Kamisima Rodrigues 
01/08/2023 á 31/07/2024 

Marcia Regina Madoglio Principe 
22/03/2023 á 21/03/2024 

Marcia Regina Rosso Aranha 
03/06/2022á 02/06/2023 

Marcio Aparecido Gonçalves 
18/09/2022 á 17/03/2023 

Marcio Antonio Vieira 
01/01/2021 á 31/12/2021 

Marcivani Lorayani Angelini Serrano 



23/05/2023 á 22/05/2024 
Maria Angela Mossini Augusto 

11/11/2021 á 10/11/2022 
Maria Aparecida Fernandes Michelato Colaço 

05/03/2023 á 04/03/2024 
Maria Aparecida Gomes 
01/08/2023 á 31/07/2024 

Maria Claudia Silva Jardim Selleti 
02/03/2023 á 01/03/2024 

Maria Claudia Silva Jardim Selleti 
01/08/2023 á 31/07/2024 

Maria Helena do Nascimento 
22/03/2023 á 21/03/2024 
Maria Helena Gonçalves 
01/08/2022 á 31/07/2023 

Maria Margarida Swenson Pereira Fonseca 
18/04/2023 á 17/04/2024 

Maria Rosa Nicoletti Ribeiro 
13/02/2023 á 12/02/2024 

Maria Roseane Viana Silva da Costa 
27/10/2022 á 26/10/2023 

Maria Teresa Gross Barbosa da Silva 
28/08/2023 á 27/02/2024 

Maria Teresa Gross Barbosa da Silva 
12/02/2023 á 11/02/2024 

Mariana da Silva 
13/02/2022 á 16/12/2023 

Mariana Ferreira Lerio Mendes 
05/02/2023 á 04/02/2024 

Mariana Ferreira Lerio Mendes 
22/02/2023 á 21/02/2024 

Marilene dos Santos e Silva 
03/08/2023 á 02/08/2024 

Marilene dos Santos Ribeiro 
16/07/2022 á 15/07/2023 
Marilina de Lima Bezerra 
03/03/2023 á 02/03/2024 
Marilina de Lima Bezerra 
22/02/2023 á 21/02/2024 
Marilza Odete de Assis 

22/01/2022 á 21/01/2023 
Marinalva Aparecida Ferreira da Silva 

13/02/2023 á 12/02/2023 
Marisangela Aparecida Zamora Oliveira 

27/10/2023 á 26/10/2024 
Marines Cristina Nunes Camilotte 

02/03/2023 á 01/03/2024 
Margareth Aparecida de Castro Michelato 

18/06/2022 á 17/06/2023 
Marlene de Fátima Domingos 



11/08/2023 á 10/08/2024 
Marlene Odorizzio 

08/06/2023 á 07/06/2023 
Marti Regina dos Santos Martins 

24/03/2023 á 23/06/2024 
Mary Christine Pereira Lorenzini 

01/09/2022 á 31/08/2022 
Mayara Stela Sales 

15/09/2023 á 14/09/2024 
Mayara Stela Sales 

01/08/2021 á 09/09/2024 
Maysa Karoline de Souza Cruz 

07/03/2023 á 06/03/2024 
Michele Patricia Rosso Aranha 

08/06/2023 á 07/06/2024 
Mirian dos Santos e Silva Brunca 

01/08/2023 á 31/07/2024 
Mona Lisa Selleti Carvalho 
04/03/2023 á 03/03/2024 

Monique Alves Sanches Monteiro 
06/02/2023 á 05/02/2023 
Nalielce dos Santos Silva 
06/03/2023 á 05/03/2024 

Neide Aparecida Barbosa de Oliveira 
01/02/2023 á 31/01/2024 
Neusa Pereira Gazzola 

10/12/2022 á 09/12/2023 
Nilva Aparecida Cardador Moreira 

12/03/2023 á 11/03/2024 
Nilza de Fatima Estevam de Oliveira 

01/02/2023 á 31/01/2024 
Nivea Maria Lopes Nascimento 

02/02/2023 á 01/02/2024 
Patricia Augusto de Carvalho 

07/03/2023 á 06/03/2024 
Patricia Batista Rosario 

01/02/2023 á 31/01/2024 
Patricia Cristiane Rocha Suzzi 

01/02/2023á 31/01/2024 
Patricia Fernanda de Oliveira Noveli 

13/02/2023 á 12/02/2024 
Patricia Fernanda de Oliveira Noveli 

01/03/2023 á 29/02/2024 
Paulo Roberto da Silva Junior 

01/06/2023 á 31/05/2024 
Paulo Sergio Pereira Dias 
03/04/2022 á 02/04/2023 

Priscila Batista do Nascimento 
17/05/2022 á 16/05/2024 

Priscila de Sousa Vicente de Oliveira 



20/12/2021 á 19/12/2022 
Priscila Rodrigues 

25/02/2022 á 24/02/2023 
Rafaela Madoglio Stefanuto 

13/06/2023 á 12/06/2024 
Regiane Aparecida dos Santos Brunhari 

03/03/2023 á 02/03/2024 
Regiane Cristina Zapateiro de Oliveira 

09/06/2023 á 08/06/2024 
Regiane Cristina Zapateiro de Oliveira 

12/03/2023 á 11/03/2024 
Renata Alves Consentino 
02/03/2022 á 01/03/2023 
Renata Aparecida Kremer 
02/04/2023 á 01/04/2024 
Renata Aparecida Kremer 
07/03/2023 á 06/03/2024 
Renata Milani de Souza 
13/09/2023 á 12/09/2024 

Rosa Araujo da Silva 
01/02/2023 á 31/01/2024 

Rosana Antonio de Andrade 
14/03/2023 á 13/03/2024 

Rosana Lucimara Henrique Goes 
15 dias Finais>24/06/2021 á 23/06/2022 

15 dias Iniciais> 24/06/2022 á 23/06/2023  
Rosana Paula Severino Gualiume 

07/03/2023 á 06/03/2024 
Rosana Pereira Fonseca Felix 

20/12/2022 á 19/12/2023 
Rosangela Miguel Iga 

02/02/20223 á 01/02/204 
Rosangela Miguel Iga 

01/02/2022 á 01/02/2023 
Roseli Aparecida Romão de Castro 

12/03/2023 á 11/03/2024 
Roseli Aparecida Romão de Castro 

02/02/2023 á 01/02/2024 
Roseli de Fatima Ferreira Coaglio 

09/04/2022 á 08/04/2023 
Roseli Frezzato 

13/02/2023 á 12/02/2024 
Roseli Marques Fernandes de Souza 

31/07/2023 á 30/07/2024 
Rosely Cardoso de Souza Melo 

06/02/2023 á 05/02/2024 
Rosemeire Gaspar Prevelato 

18/06/2022 á 17/06/2023 
Rosilene Dias de Oliveira 
16/05/2023 á 15/05/2024 



Rosilene Dias de Oliveira 
05/05/2023 á 01/10/2024 

Rosilene Rodrigues Nogueira 
02/10/2023 á 01/10/2024 

Rosimagda Ribeiro de Freitas 
01/08/2023 á 31/07/2024 

Rosimary Malzirio de Oliveira 
12/03/2023 á 11/03/2024 

Rosimeire de Aguiar Soares 
12/03/2023 á 11/03/2024 

Rosimeire de Aguiar Soares 
04/03/2023 á 03/03/2024 

Rosimeri Galan Papini 
01/04/2022 á 31/03/2023 

Sandra Claudionora Duellis Venturino 
02/10/2023 á 01/10/2024 

Sandra Cristina Martins Magiolo 
31/07/2023 á 30/07/2023 

Sayara Pio Graciano Faeda 
26/03/2023 á 25/03/2024 

Selma Aparecida Munhoz Gomes Prevelato 
16/02/2023 á 15/02/2024 

Selma Maria da Silva Cunha 
04/11/2022 á 03/11/2023 

Sheila Moreira da Silva Barbosa 
01/08/2023 á 31/07/2024 

Shirlene Cordeiro Terra Batista 
15/03/2023 á 14/03/2024 

Sidneia Inacio Primo 
22/11/2022 á 21/11/2023 

Simone Melchior Alves Nagita 
03/03/2023 á 02/03/2024 

Silvana Cristina de Souza Reis 
03/06/2022 á 02/06/2023 

Silvana Ferreira Lima Zanao 
04/06/202022 á 03/06/2023 

Silvana Maria Canario Nillo de Paula 
25/02/2021á 24/02/2022 

Silvia Leia Lima 
01/02/2023 á 31/01/2024 

Silvia Renata Carvalho de Campos 
01/02/2022 á 31/01/2023 

Simone Cristina Primo Ribeiro 
13/02/2023 á 12/02/2023 

Simone Melchior Alves Nagita 
03/03/2023 á 02/03/2024 

Sirlaine Junqueira Rias Alberto 
01/04/2023 á 31/03/2023 

Sirlaine Junqueira Rias Alberto 
05/02/2023 á 04/02/2023 



Sirlei Aparecida Rubim 
03/10/2023 á 02/10/2024 

Sonia Aparecida Galan Carpaneji 
07/03/2023 á 06/03/2024 

Sueli Fatima Ribeiro Nardoni 
02/02/2021 á 01/02/2022 

Sueli Fatima Ribeiro Nardoni 
16/03/2023 á 15/03/2024 

Taisa Aparecida Igino Dalossi 
02/06/2023 á 01/06/2024 

Talita Dayane da Cruz 
27/11/2022 á 26/11/2023 

Tamires Garcia Pereira Souza 
05/02/2023 á 04/02/2024 

Telma Aparecida Alves Antonio 
11/03/2021 á 10/03/2022 

Thalita Valentim Zanin 
20/07/2022 á 19/07/2023 
Thayna Gabriele da Silva 
05/04/2023 á 04/04/2024 

Thais Romão Moraes Barbosa 
07/03/2023 á 06/03/2024 

Thayla Amanda Fonseca Semião 
15 dias Finais>11/03/2022 á 10/03/2023 
15 dias Iniciais>11/03/2023 á 10/03/2024 

Tiago de Oliveira Vargas 
03/03/2021 á 02/03/2022 
Tobias Moreira de Faria 
24/07/2023 á 23/07/2024 

Valcilene Rodrigues 
02/03/2023 á 01/03/2023 

Vanessa Renata Raganhan Ferreira 
03/06/2023 á 02/06/2024 
Vanessa Subira da Costa 
24/07/2023 á 23/07/2024 
Vanessa Tiemi Neguishi 
12/03/2023 á 11/03/2024 

Vania Cristina Zenerato Martucci 
01/02/2023 á 31/01/2024 

Vania Cristina Zenerato Martucci 
18/03/2023 á 17/03/2024 

Viridiane Carolina de Souza 
27/10/2023 á 26/10/2024 

Vivian Aparecida dos Santos 
08/06/2023 á 07/06/2024 

Waldemar Travalini 
02/01/2020 á 01/01/2021 
William Geraldo Dedone 
08/08/2022 á 07/08/2023 

 



Wilma Travalini 
24/07/2023 á 23/07/2024 

Zenilda de Jesus Pereira Vaz 
02/03/2023 á 01/03/2024 

Zenilda de Jesus Pereira Vaz 
01/08/2023 á 31/07/2024 

Zilda Maria Ferrari 
01/02/2022 á 31/01/2023 

Zuleide Aparecida Faustino 
18/04/2023 á 17/04/2024 

 
FÉRIAS A PARTIR DE 22/12/2023 – 15 DIAS  

 
NOME 

 
Ana Carolina Zanoni Demarchi 

22/11/2022 á 21/11/2023 
Anselmo Domingos Giroldo 
12/03/2023 á 11/03/2024 
Ester de Oliveira Barros 
24/03/2023á 23/03/2024 

Gisele da Silva 
03/03/2023 á 02/03/2024 

Jaqueline Martins 
08/05/2017 á 07/05/2018 

João Vitor de Souza 
18/09/2022 á 17/03/2023 

Josiane de Oliveira Mariano 
19/03/2023 á 18/03/2024 

Karen Caroline Harue Takano Lourenção 
07/02/2020 á 06/02/2021 

Rosa Natalina Garcia Figueiroba 
01/08/2022 á 31/07/2023 

Rosilene Marques Fernandes Farinha 
01/02/2022 á 31/01/2023 

 

   

Art. 2º . Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação.  

Art. 3º . Ficam revogadas as disposições em contrario. 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 22 de dezembro de 2023, 80º da Emancipação Política. 

 

IONE ELISABETH ALVES ABIB 

Prefeita Municipal 



 


